
ORDEN DEL DIA Nº 16/2012 
 

   

 

 

 

Dirección Nacional de Aduanas 

ORDEN DEL DIA 

O/D No. 16/2012. 
Ref.: Designación en el Comité de Homologación de Sistemas de Precintos 
Electrónicos, creado por Orden del Día No. 69/2011. 
 
DIRECCION NACIONAL DE ADUANAS. 
Montevideo, 9 de marzo de 2012. 
 
VISTO : la Orden del Día No. 69/2011 de esta Dirección Nacional de fecha 3 de 
noviembre de 2011,  por la cual se creó un Comité de Homologación de Sistemas de 
Precintos Informáticos, que tendría a su cargo las pruebas físicas, de comunicación, etc, 
de las empresas que presten el servicio;  
 
CONSIDERANDO: I) la funcionaria Ec. Natalia Salazar ha dejado de prestar servicios 
en esta Dirección Nacional;  
   II) que es necesario la designación, en sustitución de la citada 
Economista, de un nuevo funcionario para integrar la Comisión aludida;   
 
ATENTO: a lo precedentemente expuesto, y a las facultades conferidas por los 
artículos 6 y 7 del Decreto 282/02 de 23 de julio de 2002;  
 

LA DIRECCION NACIONAL DE ADUANAS 
R E S U E L V E: 

 
1º) Integrar al Comité de Homologación de Sistemas de Precintos Electrónicos creado 
por la Orden del Día No. 69/2011 de fecha 3 de noviembre de 2011, a la funcionaria 
Zully Acosta.-  
  
2º) Regístrese y dese por Orden del Día.  Por el Área Información y Relaciones Públicas 
insértese en la página WEB del Organismo. Notifíquese por el Departamento de 
Recursos Humanos de la Gerencia de Recursos. Cumplido archívese por Secretaría de 
esta Dirección Nacional. 
 
 
                                                                                                    Cr. Enrique Canon 

Director Nacional de Aduanas 
EC/dv  


